2

Дело №02-0862/15/2020
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Резолютивная часть

  28 сентября 2020 года                                                                       г. Симферополь,
ул. Киевская, 55/2
Мировой судья судебного участка № 15 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Наздрачева М.В.,
при секретаре судебного заседания                                     ****.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым» к Козловой Елене Александровне, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора - Муниципальное казенное учреждение Департамент труда и социальной защиты населения администрации города Симферополя Республики Крым, о взыскании необоснованно полученной меры социальной поддержки,
руководствуясь ст.ст. 103, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:
Исковое заявление Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым» к Козловой Елене Александровне о взыскании необоснованно полученной меры социальной поддержки - удовлетворить.

Взыскать с Козловой Елены Александровны, **** года рождения, уроженки ***, зарегистрированной по адресу: **** паспорт гражданина ****, в пользу Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым» (ОГРН 1169102086108, ИНН 9102219045, КПП 910201001, адрес регистрации: 295034, Республика Крым, г. Симферополь, бульвар И.Франко, д. 25, дата регистрации – 12.10.2016) излишне выплаченную меру социальной поддержки «Государственная социальная помощь»  за период с 01.05.2019 по 31.10.2019 в размере 21 065 (двадцать одна тысяча шестьдесят пять) руб. 66 коп.
Взыскать с Козловой Елены Александровны, *** года рождения, уроженки ***, зарегистрированной по адресу: ****, паспорт ***, в доход бюджета (счет банка получателя платежа – 40101810335100010001, наименование банка получателя - Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, БИК банка получателя – 043510001, получатель (ИФНС) – УФК по Республике Крым (ИФНС России по г. Симферополю Республики Крым), ИНН получателя (ИФНС) – 7707831115, КПП получателя (ИФНС) – 910201001, КБК – 18210803010011000110 (Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судами), ОКТМО – 35701000) государственную пошлину в размере 831 (восемьсот тридцать один) руб. 97 коп.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью судебного участка № 15 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                  М.В. Наздрачева